

Valmiiksi työn ohessa -hankkeella opintonsa keskeyttäneet maistereiksi

Informaatiotutkimuksen laitos on etsinyt keinoja opintojen keskeytymisen ongelmaan.

Tampereen yliopiston informaatiotutkimuksen laitoksella ratkaisuksi toteutettiin vuosina 2005 – 2006 Valmiiksi työn ohessa -hanke. Hankkeeseen osallistui 39 kirjastoalan ammattilaista, joiden opinnot olivat keskeytyneet joko työssäkäynnin, gradun kirjoittamisen hidastumisen tai elämäntilanteen vuoksi.

Projektin tavoitteena oli taata ryhmään ilmoittautuneiden valmistuminen mahdollisimman joustavasti. Toisaalta laitoksen opetukseen pyrittiin löytämään uusia järjestelyjä, jotka helpottavat opiskelun ja työssä käymisen yhdistämistä.

Hankkeeseen ilmoittautuneista informaatiotutkimuksen opiskelijoista valmistui yhdeksän vuoden 2006 loppuun mennessä ja kymmenen odotetaan valmistuvan vuonna 2007. Tämä on parempi tulos kuin yleensä vastaavissa gradunvauhditushankkeissa.

Opiskelijoille pyrittiin rakentamaan yksilöllisiä opintopolkuja, joissa he voisivat hyödyntää opinnoissaan työelämässä hankkimaansa kokemusta. Projektissa järjestettiin opiskelijoille myös neuvontaa, tukea ja koulutusta:

- Kaikille opiskelijoille laadittiin selvitys puuttuvista opinnoista ja tarjottiin yksilöllistä opintojen suunnittelun ohjausta.
- Kaikille projektiin osallistuville suunnattiin teemaseminaareja gradunteon hyvistä käytännöistä.
- Pienryhmille järjestettiin tarpeen mukaan eri-

tyiskursseja (esim. kirjoittaja- ja menetelmäkoulutus).

- Henkilökohtainen graduohjaus pyrittiin aktivoimaan heti hankkeen alussa vanhan tai uuden ohjaajan kanssa.
- Paluuta yliopisto-opiskelijaksi helpotettiin myös vapaamuotoisten gradukahviloiden kautta.
- Kerran kuussa kokoontui räätälöity tutkimusseminaari, joka tarjosi ohjausta, sosiaalisen verkoston ja vertaistukea graduntekoon sitoutuneelle ryhmälle.

Valmiiksi työn ohessa -hanke on osa Tampereen yliopiston informaatiotutkimuksen laitoksen jatkuvaa pedagogista kehittämistyötä. Hanke nopeutti opiskelijoiden valmistumista ja kehitti heidän työelämäsuhteitaan. Samalla se tuotti uusia ideoita opetusjärjestelyihin ja -käytäntöihin.

Jatkossa informaatiotutkimuksen laitoksella kiinnitetään enemmän huomiota maisterivaiheen opintojen ohjaukseen, gradunteon aloittamiseen entistä aikaisemmin, menetelmäopetuksen ja graduohjauksen tehostamiseen sekä etäopiskelijaa tukevien verkkoaineistojen kehittämiseen.

Lisätietoja:

Projektikoordinaattori FM Liisa Niinikangas, email. liisa.niinikangas@lighthouse.fi, puh. 040 – 526 4825, Projektin johtoryhmän puheenjohtaja, professori Eero Sormunen, email. eero.sormunen@uta.fi

Sari Pajulasta Eduskunnan kirjaston johtaja

YTM, Sari Pajula on valittu Eduskunnan kirjaston johtajaksi 1.4.2007 alkaen. Viran nykyinen haltija Tuula H. Laaksovirta jää tuolloin eläkkeelle.

Pajula on syntynyt vuonna 1960 ja valmistunut yhteiskuntatieteiden kandidaatiksi Tampereen yliopistosta vuonna 1987 pääaineenaan kirjastotiede ja informatiikka. Lisäksi hän on suorittanut viestinnän PD-tutkinnon.

Sari Pajulalla on yli 20 vuoden monipuolinen kokemus kirjastoalalta. Hän on työskennellyt mm. Nurmijärven kunnankirjastossa, Helsingin hovioikeuden kirjastossa ja sisäasiainministeriön tietopalvelussa. Eduskunnan kirjastossa Pajula on toiminut vuodesta 1996 lähtien eri tehtävissä ja vuodesta 2001 lähtien oikeudellisen tiedon johtavana tietoasiantuntijana.